a.

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

EMENDA IMPOSITIVA 10

kIlnislação, ~Iça e Redação
Comissões.

W1Finanças e Orçamento
Dobras. Serviços Públicos, Assuntos Rurais, despesa do Município para o exercício de 2019.

AO PROJETO DE LEI N° 115/2018, que Estima a receita e fixa a

Ecologia e Meio Ambiente
DEducação, Cultura, Turismo e Esportes
OSaúde e Assistência Social
CID tesa dos Direitos Humanos Cidadania, e 	 •

EMENDA IMPOSITIVA N° 10/2018 Segurança Pública e Direitos da Mulher
Indústria, Comércio Exterior, Empresas de Ciência,

1$Verendores rtria Juridica

	 Autor RONALDO PINTO DE ANDRADE
Tecnologia. inovação e Empreendedorismo

Ementa: EMENDA IMPOSITIVA N° 10 AO PROJETO DE LEI N°

Data: 2j LI
	 115/2018. QUE ESTIMA A RECEITA E FIXA A DESPESA DO

_ j 	 vc•Áa- 	 MUNICÍPIO PARA O EXERCÍCIO DE 2019.

PROTOCOLO GERAL N° 2792/2018
Data: 12/1112018 - Horário: 11:31

11111111111111111111

A Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba, no uso de suas atribuições legais, aprova a

seguinte Emenda Impositiva ao Projeto de Lei n° 115/2018:

Dotação Intenção Projeto/Atividade Valor

Criar e/ou
Reforçar

Clube de Xadrez— Colocação de Concertina R$ 2.900,00

9.9.99.9 Reduzir Reserva de Contingência R$ 2.900,00

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 09 de novembro de 2018.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.spieg.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

JUSTIFICATIVA

Conforme a Emenda à Lei Orgânica Municipal n° 34, de 06 de julho de 2017, que acrescenta

o artigo I36-A na Lei Orgânica do Município de Pindamonhangaba, instituindo o Orçamento

Impositivo.

Dê acordo com a lei acima, a presente emenda tem como objetivo a encaminhar R$ 2.900,00

(dois mil e novecentos reais) para colocação de concertina no Clube de Xadrez, pois houve furto

recentemente no local, conforme mostra Boletim de Ocorrência encaminhado pelo Clube de Xadrez

(documento anexo).

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE SÃO PAULO

01' D.P. PINDAMONHANGABA
m No • 1571/2018 	INICIADO:24/09/2018 15:39e EMITIDO

24

14  Via

Boletim de Ocorrência de Autoria Desconhecida.

Nat.:rezais):
Esperie: Titulo II - Patrimônio (arts. 155 a 183)
Natureza: Furto (art. 155)
Objeto Material da Conduta Ciam n a: OUTROS

Loca! :

Tipo de local:
Circunscrição:

Ocorrencia:
Comunicação:
Elaboração:
Flagrante:

PRAÇA MELVIN JONES, 1 - CHAGARA GALEGA - CEP: 12422-150
PINDAMONHANGABA - SP
Lazer e recreação - Clube/Centro esportivo-salão
DEL. POL. PINDAMONHANGABA

21/09/2018 EM HORA INCERTA
24/09/2018 ás 15:39 horas
24/09/2018 às 15:39 horas
Não

Empresa / Vitima: - Razão social: PREFEITURA MUNIC. DE PINDAMONHANGABA
CNPJ: 45.226.214/0001-19 - Telefone:(12)364456000utros
Endereço: NOSSA SENHORA DO BOM SUCESSO, 1400 - ALTO DO CARDOSO
CEP: 12420-010 - PINDAMONHANGABA - SP
Representante: DENISE KAMEYAMA LEAL - Cargo: TECNICA DE XADREZ

Representante:
- DENISE KAMEYAMA LEAL - Presente ao plantão - RG: 33905422
emitida em 03/05/2017 - Exibiu o RG original: Sim
Pai: SEBASTIAO DOMINGOS LEAL - Mãe: IRENE KAMEYAMA LEAL
Natural de: S.PAULO -SP - Nacionalidade: BRASILEIRA - Sexo: Feminino
Nascimento: 22/08/1981 37 anos - Estado civil: Solteiro
Profissão: NAO INFORMADA - Instrução: Superior completo - CPF: 29056474855
Advogado Presente no Plantão: Não - Cutis: Amarela
Olhos: Castanhos escuros - Cor do cabelo: Pretos
Endereço Residencial: PRAÇA MELVIN JONES, 1 - CHÁCARA GALEGA
CEP: 12422-150 - PINDAMONHANGABA - SP (CLUBE DE XADREZ) - Telefones: (12)
99718-5250 - Vivo (Celular)

Autor:
- AUTOR 1 - DESCONHECIDO - Não presente ao plantão
Exibiu o RG original: Não - Sexo: Ignorado
Advogado Presente no Plantão: Não

Objetos - (SUBTRAÍDO)
- Tipo: Artigos para bebê - Subtipo: Cadeira - Qtde: 8 - Unidade.: Unidade

Marca: COLEIE - Observações: CADEIRA PLÁSTICA PATRIMONIADA
Pessoa relacionada: DENISE KAMEYAMA LEAL

- Tipo: Decoração - Subtipo: Relogio-Decoração - Qtde: 5 	Unidade.: Unidade

Marca: JAEHRIG
Observações:

ele 	FINDAMONHANCASA 	 www.polic

Endereço da jelepacia : AV. DR ANTONIO PINTO MONTEIRO, 133 - CAMPO ALEGRE-PINDAMONHANGASA-
CP. CEP: 12420-050

ADA POL11( •

OSTILH

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE SÃO PAULO

Dependência: 01° D.P. PINDAMONEANGABA

FOLHA:2
Boletim No.: 1571/2018 	INICIADO:24/09/2018 15:39e EMITIDO: 24/09/2018 16:23

I' Via

KNLOOQCBDLEECL_2

RELÓGIO ANALOGICO DE XADREZ - ESCRITO PINDAMONHANGASA A PINCEL ATOMISO NA
CAIXA (DENTRO E FORA); - Pessoa relacionada: DENISE XAMEYÁMA LEAL

Tipo: Decoração 	Subtipo: Relogiu•Decoraçâo 	Qtde: 4 - Unidade.: Unidad
Marca: DICHESSXT - Observações: RELÓGIO DIGITAL DE XADREZ
Pessoa relacionada: DENISE NAMEYAMA LEAL

Tipo: Esporte e lazer 	Subtipo: Mesa - Qtde: 2 - Unidade.: Unidade
Marca: °OLEIE - Observações: MESA PLÁSTICA PATRIMONIADA
Pessoa relacionada: DENISE KAMEYAMA LEAL

Tipo: Esporte e lazer 	Subtipo: Jogo de tabuleiro • Qtde: 2
Observações: JOGO DE XADREZ TAMANHO OFICIAL - EM SAQUINHO DE TNT PRETO.
Pessoa relacionada: DENISE KAMEYAMA LEAL

Histórico:
Comparece a esta Unidade Policial a representante acima qualificada, qae trabalha
no local dos fatos, alegando que sábado a noite tomou ciência, através de logadoies
de xadrez, de que a janela do Clube de Xadrez havia sido arrombada, ao enagat
local deu por falta dos equipamentos acima elencados. Relata que os equipamentos
subtraidos são peças especificas, não havendo outras pela região. No local não na
cãmeras de monitoramento. Sem mais.

Solução:

APRECIAÇÃO DO DELEGAD

01° D.P. PINDANONHANGABA 	 www.policiacivil.sp.gov.br
Endereço da delegacia : AV. DR ANTONIO PINTO MONTEIRO, 133 - CAMPO ALEGRE-PINDAMONHANGAGA-
SP. CEP: 12420-050

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4